
Uchwała Nr   XXX /  606  /  13 
   SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 
              z dnia    28 stycznia   2013 r. 
 
 
 

w sprawie: przyjęcia przez Sejmik Województwa Wielkopolskiego stanowiska 
w sprawie upamiętnienia 150 rocznicy wybuchu Powstania Styczniowego. 
    
 
 
Na podstawie § 16 ust. 2 Statutu Województwa Wielkopolskiego (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 
2003 r. Nr 216 poz. 4708 ze zmianami) Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, co 
następuje:  
 
                § 1 
 
 
Przyjmuje się stanowisko Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie upamiętnienia 
150 rocznicy wybuchu Powstania Styczniowego. 
      § 2       
 
 
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego 
 
      § 3 
 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 
           
   Załącznik do uchwały Nr XXX /  606 /  13 

z dnia   28 stycznia  2013 r.  
 
 

 

Stanowisko Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie upamiętnienia 
150 rocznicy wybuchu Powstania Styczniowego. 

 

Powstanie Styczniowe jako jedno z najważniejszych narodowych wystąpień na rzecz  

niepodległości Polski zasługuje na szczególny szacunek współczesnych pokoleń Polaków i 

władz publicznych Rzeczypospolitej. Powstanie miało szczególny charakter na terenach 

Wielkopolski, podzielonej pomiędzy zaborców pruskiego i rosyjskiego. Duża intensywność 

walk miała miejsce we wschodniej części regionu. Mieszkańcy żyjący w państwie pruskim 

nie pozostawali jednak bierni. Z wielkim poświęceniem wspomagali powstańców, nie tylko 

materialnie, ale tysiące mieszkańców uczestniczyło w walkach powstańczych formując 

oddziały walczące w Królestwie Polskim.  

Sejmik Województwa Wielkopolskiego w 150 rocznicę wybuchu oddaje hołd 

wszystkim poległym i zaangażowanym w pomoc podczas Powstania Styczniowego. Ten 

potężny zryw narodowościowy doprowadził w dłuższej perspektywie do odzyskania w 1918 

roku przez Polskę niepodległości. II Rzeczpospolita szczególnym szacunkiem darzyła 

powstańców styczniowych. Również współczesne pokolenie Polaków powinno podkreślać 

swoją pamięć o uczestnikach Powstania Styczniowego, którego przesłania ideowe zachowały 

swoją aktualność. 

 Bezpośrednią konsekwencją powstania było zaangażowanie się  mieszkańców w 

pracę organiczną, szczególnie intensywną na terenie Wielkopolski, z czego jesteśmy dumni 

do dnia dzisiejszego. W powstaniu uczestniczyło i wspomagało je wielu wybitnych 

Wielkopolan, jak choćby Marian Langiewicz, Jan Działyński, Edmund Callier i Edmund 

Taczanowski. 

 


